
Karlovo náměstí 317/5, 128 00 Praha 2 
IČ: 26547902 

www.krestanstiseniori.cz  

 

Zápis 1. schůze Výboru SKS v rozšířeném složení  

ze dne 19. 1. 2023 od 13:30 hod., Palác Charitas, KDU-ČSL – Knihovna  

 
Přítomen: Nina Nováková, Jaroslav Hulák, Karel Tomek, Jan Kasal, Irena Řivnáčová, Pavel Urban, Karla 

Vrlová, Jiřina Švejdová, Marie Volmanová, Olga Červená, Michaela Hrebíčková, Jiří Karas, Ludmila Šumová, 

Jaroslav Škoch 

Omluven: Lidmila Němcová, Václav Němec, Dagmar Koutská, Stanislav Kodys, Václav Roubal, Jiří Karas 

 

Zápis: Hedvika Pánková Nejedlá  

Ověřovatel: Jiřina Švejdová, Marie Volmanová   

 

Program: 
Zahájení – vstupní modlitba 

Zpráva o finanční situaci (Ing. Karel Tomek) 

Probíhající úkoly (databáze členů, webové stránky, kancelář aj.) 

Návrh na usnesení podpory generála Petra Pavla v druhém kole prezidenstké volby 

Informace o komunikaci s předsedou Združenia kresťanských seniorov Slovenska Peterem Machem a 

skupinou poslanců KDH (předsedkyně Mgr. Nina Nováková)  

Český rozhlas – pořad Zlata láska (příběhy páru žijících v manželství 50 a více let) 

Výstava pod záštitou Niny Novákové v Poslanecké sněmovně PČR 

Článek 3 Stanov SKS   

Zprávy z Klubů 

Diskuse a různé 

Vystoupení hostů 

Plán činnosti na rok 2023  

Závěr 

 
1. Zahájení – vstupní modlitba 
Jednání zahájeno společnou modlitbou, kterou vedl P. Urban  

 

2. Zpráva o finanční situaci (Ing. Karel Tomek) 

Krátkou aktuální Zprávu o finanční situaci SKS přednesl K. Tomek 

 

3. Probíhající úkoly (databáze členů, webové stránky, kancelář aj.) 

Doména webových stránek SKS  

Databáze členů SKS – Aktualizovaná databáze všech členů – průběžný úkol. Je nezbytné hlásit veškeré 

změny v jeddnotlivých klubech.  

Cedule na dveře kanceláře SKS – aktuální podobu cedule připraví H.P.Nejedlá pod kontrolou N. Novákové. 

Chod kanceláře SKS – Návrh Kotrolní komise přednesla K. Vrlová: 

Listinná pošta, která bude doručena na adresu kanceláře SKS: přebírání a evidence na starost M. 

Volmanová.  



Listinné časopisy, které budou doručeny na adresu kanceláře SKS: přebírá, eviduje a zapisuje výpujčky J. 

Švejdová. 

 

4. Návrh na usnesení podpory generála Petra Pavla v druhém kole prezidenstké volby 

Byl podpořen návrh: Výbor Sdružení křesťanských seniorů ve druhém kole prezidentské volby podporuje 

občanského kandidáta generála Petra Pavla a vyzývá své členy i sympatizanty, aby mu dali svůj hlas. 

 

N. Nováková se vyjádřila, že přijaté usnesení bude uveřejněno na webových stránkách SKS i zasláno 

členům SKS. Toto usnesení je možné šířit, dle vlastního uvážení.  

 

5. Informace o komunikaci s předsedou Združenia kresťanských seniorov Slovenska Peterem Machem a 

skupinou poslanců KDH (předsedkyně Mgr. Nina Nováková) 

N. Nováková informovala o její komunikaci s předsedou ZKS P. Machem o akatuálních výzvách a spolupráci.  

 

Debata o zkušenostech s mezinárodní spolupráci.  

N.Nováková informovala o setkání se skupinů poslanců KDH, které se uskutečnilo dne 19. 1. 2023. 

 

 

6. Český rozhlas – pořad Zlata láska (příběhy páru žijících v manželství 50 a více let) 

Všem přítomným byl rozdán shrnující podklad o projektu ČRo včetně pravidel a termínů: Zlatá láska 

(příběhy páru žijících v manželství 50 a více let) 

N. Nováková podala informaci o probáhající aktivitě ČRo.  

 
7. Výstava pod záštitou Niny Novákové v Poslanecké sněmovně PČR 

N. Nováková podala informaci o připravované výstavě v Poslanecké sněmovně PČR k podpoře rodiny, 

kterou zaštítí. Podrobné informace bude předány na dalších schůzích.  

 

8. Článek 3 Stanov SKS  - dle rozeslaného podkladu 
N. Nováková uvedla debatu o článku 3 Stanov SKS a zaslaném materiálu.  

 

Nabídka přednášek pro kluby: 

K. Vrlová – nabízí výjezd do klubů SKS s odbornou přednáškou na téma:  

1. Demence - mor 21. století. 

2. První pomoc v domácnosti 

3. Specifika péče ve stáří 

4. Močová inkontinence 

5. Domácí paliativní péče 

6. Imobilizační syndrom - nehybnost a její důsledky 

Úkol: Zájemci z klubů se ozvou K.Vrlové k domluvení termínu a podrobností.  

 

N. Nováková – nabídka přednášky „Základy evropské kultury“. Úkol: Zájemci z klubů se ozvou H.P.Nejedlé 

k domluvení termínu a podrobností.  

 

L. Šumová – nabídka uspořádní: Společenské setkání u vína – Somiliérka L. Šumová  

Úkol: Zájemci z klubů se ozvou L. Šumové k domluvení termínu a podrobností.  

 

9. Zprávy z Klubů 

L. Šumová podala informaci o založení Klubu SKS Děčínsko dne 10. 1. 2023.  



 
10. Diskuse a různé 

N.Nováková informovala o obecných zásadách zápisu z výborové schůze.  

 

11. Vystoupení hostů 

Nabídka zájezdu do Jordánska 

 

12. Plán činnosti na rok 2023 – rozeslány emailem další termíny jednání rozšířeného Výboru SKS.   

 

13. Závěr  

Termín Výboru SKS v rozšířeném složení: 16. 2. 2032, 13.30 hod.,Charitas 

 

 

 

 

                                                                                                     Mgr.Nina Nováková, předsedkyně SKS  


